same for two years from Whitsuntide, 1282, to Nicholas de Bolinsbroke -

Bolingbroke, rector of Thorpe.

298. Memorandum quod magister R. Barry obtinuit Master

licenciam studendi per annum a sexto kal. Septembris

(Aug. 27), apud Lanum.
The same for two years to Symon, rector of Grave, and to

Elyas, rector of Gedeling, from Michaelmas, 1282. Grove and
Gedling.

ARCHIDIACONATUS ESTRIDINGE DE ANNO j.

299. Littera super penitencia injuncta. 4 kal. Dec. (Nov.
28, 1279). Cawode. Suo decano de Dekeringe (sic)

1
, sal.,

etc. Auctoritate littere penitenciarii domini pape Robertum
de Kernedby, presbiterum, loco salutaris penitencie at>

ingressu ecclesie suspendimus abhinc usque ad diem Domini-
cam proximam post festum Sancti Nicholai (Dec. 10).

Unde tibi mandamus quatinus tune remittas ad nos dictum
Robertum cum littera tua testimoniali, continente si debito

modo penitenciam sibi injunctam compleverit. Vale.

Littera penitenciarii domini pape cum adiunccione in fine. The
TJ-I_ T^ /-r>k \ r- -i \TT to Rob. of

Idibus Dec. (Dec. 13), 1279, anno j. Cawode. W., etc.,

Roberto de Kerneck', 2
presbitero, salutem in salutis Auctore.

Litteram penitenciarii surnmi pontificis recepimus in hec
verba : Venerabili in Christo patri, Dei gracia archiepiscopo Announcing

Eboracensi, frater Nicholaus, domini pape penitenciarius,

iDekerringe. Fo. 117. 2
Kernetby. Ibid.
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salutem in Domino. Robertum de Kernedby,
1
presbiterum,

vestre dyocesis, latorem presencium, qui quendam presbi-
priests, and

,

J .* .
, , i i ,

commission- terum cum ens6 percussit in capite, ita quod ipsms lesit

archb!
e

to auriculam, de qua percussione est plene curatus nee propter

w?th
e
him hoc ad divina inhabilis est effectus, et in quosdam alios

ministering
clericos manus violentas mjecit, ad vos, auctoritate domini

irregularly, pape, ab excommunicacione quam propter hoc incurrit,

remittimus juxta formam ecclesie absolutum
;

mandantes

eidem, sub debito prestiti juramenti, ut passis injuriam, si

non satisfecit, satisfaciat competenter. Paternitati vestre

auctoritate committentes eadem quatinus, injuncta ei pro

culpe modo penitencia competenti, tandem, suffragantibus
sibi meritis alioque canonico non obstante, super irregulari-
tate quam sic ligatus per simplicitatem et juris ignoranciam,
non tamen in contemptum clavium, se divinis immiscendo
contraxit cum ipso misericorditer dispensetis. Quod si forte

satisfacere contempserit, ipsum in excommunicacionis vincu-

lum reducatis. Dat. Rome, apud Sanctum Petrum, iij
kal.

Dec., pontificatus domini Nicholai pape iij
anno primo

(Nov. 28, 1278) Completa, igitur, et peracta salubri

penitencia quam tibi injunximus ob premissa, et satisfactis,
penance. s{cut congruit, ipsis lesis, super irregularitate hujusmodi

tecum auctoritate premissa misericorditer dispensamus, ut,

ea non obstante, plenam ordinum tuorum execucionem

deinceps habeas.

^firma- 300. 8 idus Feb. (Feb. 6), 1279-80. York. Confirma-

grant of tion by the archbishop of a grant lately made by Robert de

lutton-on- Apeltone, rector of the church of Suttone on Deruwent, to

S
e

eTe
e

c

n
tor
by Sir Robert de Percy, knight, and his heirs, of a piece of land

called Farneforde, "cum duobus bosciculis2 qui Personbuskes

wlgariter nuncupantur
"
within the park of Suttone and the

aforesaid parish.

cranswick 301 ' I2 ka^ Feb ' (Jan 2I )' I279-8 - Wyltone. Colla-

tion and institution of Sir William de Maltone, priest, in the

church of Hottone,
"
auctoritate Lugdunensis concilii."

Grant to the Eodem die, apud Thorpe. W., etc., magistro R. de Scarth',
decano Eboracensi, sal., etc. Fructus autumpnales ecclesie

^e Hottone, quos ibidem recollegistis et integre habuistis

tempore collacionis nostre, facte de eadem ecclesia Willelmo
de Maltone, presbitero, vobis, utpote verus dispositor eorun-

dem, conferimus de nostra gracia liberali
; volentes quod

1
Kernedby omitted on fo. 117. 3 Fosciculis Correct on fo. 117.
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idem Willelmus et sui, visis presentibus, eosdem fructus vobis

et vestris liberent requisiti, et hoc per has litteras eis injungi-
mus et mandamus. Valete.

302. Correcciones facte apud Bridelingtone. Ad hon- FO . n?d.

orem et laudem Altissimi, et in nomine individue Trinitatis corrections

deifice, Amen. Nos, Willelmus, etc., visitacionis et inqui-
sicionis officium in monasterio de Bridelingtone, tercio

kal. Feb., anno Domini MCCLXX nono (Jan. 30, 1279-80),
soliciti1 excercentes, pleraque corrigenda ibidem2

comperi-
mus que ad cultum et incrementum divini obsequii, necnon
ad nrmiorem observanciam regule et ritus ipsius ordinis et The aims of

monasterii, sic duximus reformanda. In primis injungimus monastery

et precipimus, sub attestacione divini judicii, quod elemosina ^^
monasterii in usus illicitos, contra Deum et regulam, amodo distributed.

nullatenus convertatur, set fidelius et commodius solito per
custodes ipsius amodo conservetur et debite distribuatur,
ad meritum tanti collegii et honorem

;
ita quod nullus, sine

licencia superioris ad quern pertinet, se de eadem mittenda
vel minuenda aliquatenus intromittat. Item, precipimus

quod nullus decetero, absque causa infirmitatis racionabili, admitted to

in infirmariam se mittat, nee confingat se ad Dei obsequium
impotentem. Quod, si per priorem evidencius sit inventum,
secundum regulam et modum culpe protinus puniatur.

Caveat, insuper, prior ne aliquem confratrem decetero

licenciet incedendi per patriam vel visitandi benivolos vel
, ... .... , ., .,

Noexeats

parentes, nisi causa necessana vel saltim utms subsit panter to be

et honesta
;

ita quod exitus licenciati in scandalum non for 'due
bl

cedat monasterii, vel labem proprietatis aut aliquod vicium
ca

non inducat. Item, cistas suspectas inhibemus districcius Chests not

cum seruris3 . Precipimus, eciam, et injungimus quod F^er
01"^'

statuta predecessoris nostri, in hiis que regule et sanctorum rules to be

patrum decretis non dissonant, nrmiter observentur
; quod

prioris industrie, moderamini, et consciencie ad presens Dorter to be

relinquimus coram Deo. Provideat, insuper, idem prior quod
repaured

dormitorium in tecturis et aliis necessariis sine more dispendio Canons not

[reparatur].
4

Item, ne canonici in maneriis vel alibi, in tostay in
manors

perniciem fame sue, soli morentur, et maxime apud Blouber- *ione.

hous5
,
ubi inhonesta multi multociens suspicantur. Item,

precipimus quod divine laudis preconia districte riant, et bf

nullatenus, quod absit, amodo sicut actenus sincopando.
Performed-

iSolliciti. Fo. 117d. 4 From fo. 117d.
2
Ibidemque. Correct on fo. 117d. 5 Blubberhouses, in the parish of

3 Serruris. Fo. 117d. Fewston.
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pena, eciam, anathematis volumus et precipimus quod,

Pr fessorum quicquam sibi tamquam [proprium]
1

applicant, illud suo priori in communes usus et disposicionem
communem statim restituat et retrudat. Priorem, vero,

monemus et exhortamur in Domino ut viribus conventum
suum personaliter dirigat,

2 et sequatur maturiorum consilia,

e non
j
uvenum tantummodo, in negociis requirendis, et

quod sine delectu3 et accepcione personarum proclamaciones
faciat et emendas, adeo quod immoderata4 mansuetudo vel

pietas non sit sibi dampnabilis ante Deum. Item, honestum
et industrium suppriorem, sine dilacionis incommodo,

precipimus ordinari. Caveant, eciam, canonici et fratres

conversi monasterii ne leporarios [suos]
5 seu equos habeant,

nec nutriant aliorum. Item, volumus et precipimus quod
Odo, frater Thome de Aunewycke, in suffragio vel servicio

granetarii
6 ulterius circa hujusmodi officium non moretur,

nisi sccus placuerit de conventu. Provideat, insuper, prior
.. _- F .

J
. n . . . ..

'

J

* 9 f

quod omcium sacnstarie demceps, quicquid actenus7 con-

tigerit, diligencius compleatur ;
et quod inutiles et viles

persone, bona monasterii consumentes, celeriter expellantur ;

et quod nec obedienciarii nec alii, pretextu vanitatis vel

spectaculi, causas evagandi non appetant, ut per has et

alias observancias regulares sint in eodem collegio votivi

et placabiles ad meritum et salutem nostram Altissimo

servitores.

3O3- Decretum de Kyrkam.
8 Ad incrementum laudis

unici et venerandi Dei filii, et ad religionis nomen eminencius

extollendum, nos, Willelmus, etc., ij
non. Februarii, A.D.

MCCLXX nono (Feb. 4, 1279-80), ad monasterium de

Kirkeham, gracia visitacionis et inquisicionis, accedentes,

quedam reformacione digna inter cetera opera Christo corn-

placencia inquirendo comperimus, que in Dei nomine, Amen,
s^c duximus corrigenda. In primis, precipimus, sub obtesta-

cione divini judicii, quod laici et extranei in infirmariam non

ingrediantur quoquo modo, exceptis dumtaxat medicis et

aliis qui infirmorum obsequiis deputantur. Et quod prior
vel supprior sepius vel saltim aliquociens in anno carolas9

Canon Fowler in the introduction*
Supplied from fo. 117d.

2
Dirigeat. On fo. 117d dirigiat.

3 Deletu. In both places.
4 Inmoderate. Fo. 117d.
6 From fo. 117d.
6 The granatarius or granatorius

was the keeper or master of the

garners. His duties are set out by

to Vol. iii. of the Durham Account
Rolls (p. liii).

7 Hactenus. Fo. 117d.
8
Marginal heading on fo. 177d :

Correcciones facte apud Kirkeham.
9 A karalle or a wryting burde,

pluteus. (Catholicon Anglicum.)
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canonicorum in claustro, et alibi in monasterio, faciat in sua

presencia apperiri, et res inclusas oculis subiciat, ne per

serruramhujusmodioperiaturfacultas seu occasiodelinquendi.
Fo> 118>

Item, inhibemus ne aliquis indumenta vel alia ex donacione No clothes

cujusquam recipiat, nisi [de]
1
presidentis licencia speciali ;

J Cgfved but

et tune non ipsi recipienti, set alii per presidentem discrete et by leave.

provide liberetur. Simplices, siquidem, et viles personas,
scuriles et vagos, ab accessu refectorii firma prohibicione kept

S

out
b
of

reicimus et arcemus. Item, volumus quod infirmi, secundum
tb

facultates monasterii et qualitatem morbi, honeste et curia-

liter procurentur. Item, prohibemus ne canonici deinceps
ad innrmariam accedant ut se ibidem calefaciant, et, ut fieri

consueverat, imbibant2
,
cum talia pocius voluptatis existant toe warm

quam religionis conveniant honestati
; per hoc, tamen,

ar

fratrum infirmorum seu debilium necessitatibus non intendi-

mus derogare. Item, precipimus quod elemosina discrecius ^^.f
be

solito sit amodo indigentibus distributa, ita quod stipendiarii distributed.

domus earn, ut actenus3
,
non consumant. Item, inhibemus

ne cibaria extra refectorium quibuscumque specialibus be given out

contra regularem honestatem imposterum transmittantur. S^ter.

Item, injungimus priori, in virtute et vinculo sue professionis, Faults to be

quod excessus confratrum sepius corrigat et recenter, et corrected.

nequaquam sub dissimulacione eos pretereat consueta. Et
, \. A . ,.,. .

'

Gates to be
volumus quod porte ab accessu et alias4 inutihum domui et shut.

inhonestorum arcius solito custodiantur. Et quod canonici Ranks to be

et conversi secundum graduum suorum dignam exigenciam
observed -

se ubique habeant et distinguant, nee juniores majoribus se

aliquatenus preponant. Item, injungimus quod condecens fe
at

e

io

|u
to

equalitas in quibuscumque necessariis secundum regulam distributed.

communiter cuilibet observetur. Item, inhibemus ne servi- servants not

tores vel obsequiales loci filiis vel cognatis suis monasterium
onerent vel molestent, set eos ammoveant sine mora. Inter-

dicimus, autem, omnem altercacionem et strepitum in prosis
et cantibus inchoandis. Item, inhibemus, sub periculo

in chanting.

consciencie cuiuslibet, ne post completorium, causa bibendi NO visiting

i -i j i K i L j i e after com-
vel pretextu cujusquam indecentis lascivie,

5
hospites visitent6 piine

vel amicos, nee eos adeant, nisi causam habeant necessariam ^v?.*
b

vel utilem sic agendi, et tune de licencia presidentis eisdem ;

omnimoda cum dictis hospitibus seu amicis potacione, absente

priore, penitus interdicta. Item, volumus quod prior con-
1 From fo. 118. 4 Alium. Correct on fo. 118. once a year.

2 Imbibibant. Ibid. 5 Lacivie. In both places.
3 Hactenus. Ibid. 6

Visitet, adeat, and habeat on both folios.
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not fessiones saltern semel in anno audiat singulorum. Inhibe-

mus, hisuper, ne canonici loca monialium vel alias suspecta
Former dehiceps in improperium ordinis adeant inhoneste. Correc-
corrections . . . .,

to be clones, vero, predecessons nostn in omnibus que consonant

regule volumus et precipimus observari. Sanctam, siqui-

dem, virtutum dilatacionem et progressum inibi, ad coronam

glorie et retribucionem eternitatis, paterno affectu firmiter

suademus, ut per hec et alia Salvatori placencia possimus
faciem Ipsius eternaliter intueri.

Exhortation 304. Littera archidiacono ad subditos ut obediant1
.

clergy and] NonisFeb. (Feb. 5), 1270-80. Thorpe. W., etc., abbatibus,
laity of the -, j -,

y
M ... ,., .

arch- pnonbus, decanis, ecclesiarum rectonbus, vicarns, presbitens,

. to necnon cunctis clericis et laicis universis, per archidiaconatum

johnde
ster

(s*c ) Eboracensem constitutes, archidiaconatus Estridinge,

SeSTy
6' sa^-' etc - Qu^a archidiaconatum Estridinge, in ecclesia

archdeacon
nos^ra Eboracensi vacantem, magistro Johanni de Crau-

cumbe, canonico nostro Eboracensi, contulimus intuitu

caritatis, de cujus sanctitate2 et salubri consciencia intime

confidimus coram Deo3
,
vobis universis et singulis injungimus

et mandamus, et in virtute ac vinculo sancte devocionis et

obediencie precipimus per presentes, quatinus eidem Johanni,
ut vestro archidiacono, ac officialibus et ministris suis,

deinceps reverenter et devote in omnibus canonicis humiliter

intendatis ; eidem archidiacono4 obedienciam6 canonicam,
sicut condecet, impendendo. Sentencias, autem, quas rite

tulerit in rebelles faciemus, auctore Domino, observari.

Letters 3O56
. 2 non. Marcii (March 6), 1270-80. Thorpe. W., etc.,

dimissory T- j -i T^I i j

to the dean R., decano nostro in ecclesia Eboracensi, salutem cum gracia
be Gained Salvatoris. Tue devocionis assiduis precibus favorabiliter
priest.

inclinati, ut a quocumque episcopo regni Anglie ac Sedis

FO. is. Apostolice graciam optinente, eo non obstante quod de
diocesi nostra oriundus existis ac beneficia ecclesiastica

habueris in eadem, et tibi aliud canonicum non obsistat, ad
ordinem sacerdocii licite valeas promoveri, liberam tibi,

prout ad nos pertinet, concedimus facultatem.

3o6
7

. 2 idus Marcii (March 14), 1279-80. Burtone,

1 "Collacio archidiaconatus Est- clerici" interlined on fo. 118.

ridinge" on p. 118. 8 "Manualem seu" interlined on
2 " Vel moribus "

interlined on fo. fo. 118.
118 above "

sanctitate." 6 " Litteras (sic) dimissorias ad
3 " Domino " marked for deletion opus decani" "Forma bona."

onfo. 118, and " Deo" interlined Marginal notes on fo. 118.
above. ?

Marginal note on fo. 1 18d ; Pro
4 " Vos ecclesiarum prelati et speciebus emendis.
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juxta Beverlacum. Omnibus Christ! fidelibus hoc scriptum
Fo - 118d -

visuris vel audituris Johannes de Queldricke,
1

prior de
^tj^y

Wartria, salutem in Domino sempiternam. Quia dilecti wheidrake,
~,.. T , . . i-. prior of

filii, Johannes, suppnor, et conventus noster jam sohto warter,

devocius Deo serviunt, et psalmodizantes pausas longiores yL^tothe

in medio cujuslibet versus ad exortacionem2 nostram S?me
f

,
to

benigne faciunt, et imperpetuum, Deo auxiliante, facere ^y sp^
disponunt, dignum est ut de bonis que, Deo auctore, tern- for im-

*. .,,.,.. . provement

poribus nostris adquisivimus eisdem hbencms imparciamur. m singing

Hinc set quod triginta solidos annuos de terra quam nuper a
th

Jordano de Hornigtone
3 emimus, eisdem et eorum successori-

bus, ad species sibi emendas, de expresso consensu conventus

nostri, assignavimus, ut pausas predictas devocius faciant et

sustineant, ut superius est expressum ; ita, tamen, quod,

pecunia ipsa recepta per celerarium qui pro tempore fuerit,

ac pro quantitate pecunie speciebus emptis de eadem, species
ille inter conventum distribuantur ut pecunia ipsa ad
manus conventus perveniat quoquo modo. Et ut predicta
robur habeant nrmitatis, in omnes contravenientes, si qui

pro tempore fuerint, quod absit, excommunicacionis senten-

ciam ferimus in hiis scriptis ;
salvis in omnibus auctoritate

et jure domini nostri archiepiscopi Eboracensis et succes-

sorum suorum, ac ecclesie Eboracensis jure, jurisdiccione, et

dignitate. Et in premissorum testimonium sigillum nostrum

presenti scripto apposuimus, et sigillum venerabilis patris

nostri, Willelmi, Dei gracia Eboracensis archiepiscopi,

apponi procuravimus, in confirmacionem perpetuam eorun-

dem.

307.* (March 14, 1279-80). Suo decano Holdernessie, Mandate to

sal., etc. Intellect par tuas litteras quod W., lator presen- Hoidemess
y . , \ . r* \ to suPenn-

cmm, quendam hominem in hostio ecclesie de Pagula, usque tend the

ad effusionem sanguinis, percusserit, quodque idem W. Fm'posed for

satisfecerit ipsi leso, eundem W. ad te super hujusmodi man'in'paui

sacrilegio commisso remittimus absolutum
; ita, tamen, quod

church -

in ostio ecclesie, adstante parochianorum multitudine, tribns

diebus solempnibus, statim post lectum Evangelium, causa

exposita, tres recipiat disciplinas, ac coram magno altari in

cancello cereum dimidie libre cere conferat, dum duraverit

accendendum. Et, si id facere neclexerit, eundem cum tuis

1
Queldrike. Fo. 118d. *" Pro quodam excommunicato

2 Exhortacionem. Ibid. reconciliando." Marginal reading
8
Horningtone. Ibid.

on fa 1 18d -
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litteris ad nos remittere non postponas. Vale. Dat. ut supra
in alia.

308. Inquisicio facta de quadam moniali de Brunne

qualiter se gesserit in seculo. xiiij kal. Aprilis (March 19,

1279-80). Burtone. W., etc., priori de Wartria, salutem,

etc - Avicia de Beverlaco muliere [nobis]
1
nuper intelleximus

referente, quod, licet in monasterio monialium de Brunne,
velo religioms assumpto, vitam regularem professa fuisset,

.* . . . , . ,.
*

<_ j-
'

ac post tempus professions hujusmodi suam mibi dmcms
vitam egisset, ipsa, tamen, eo animo, prout potuit, ab eo

mOnasterio rccesserat, ut regulam suo perpetuo duceret

arciorem
; cumque eadem mulier suum quo ad id, absque

sua culpa, propositum consecuta non fuerat, licet, ad domum
suam reversa, se restitui petivisset humiliter ad eandem,

priorissa et conventus predicti monasterii eandem Aviciam
contra justiciam recusant admittere redeuntem

; propter

quod eadem mulier a nobis sibi super hoc remedium petiit

exhiberi. Ne, igitur, eidem vagandi materia prebeatur,

sintque proposita nobis dubia et incerta, vobis mandamus

quatinus an dicta Avicia in dicto monasterio professa fuerit
;

per quantum tempus taliter professa ibidem steterit
;

ex

qua causa et quociens recesserit
; qualiter post suum reces-

sum in seculo se habuerit
;

et alia que in hac parte occur-

rerint inquirenda, vocatis qui fuerint vocandi, inquiratis ;

earn, quam inveneritis, nobis rescribatis dilucide veritatem.

Valete.

Priorissa et moniales de Brunne2 dicunt quod Avicia de

Beverlaco, quondam monialis de Brunne professa, ter

domum suam reliquit, eo animo ut vitam suo perpetuo
alicubi duceret arciorem. Item, dicunt quod xiiij anni ad
minus elapsi sunt postquam ultimo recessit

; ipsam, tamen,
caste vixisse credunt. Item, dicunt quod singulis [annis]

3

et multociens inobediens fuit dum inter ipsas stetit. Item,
dicunt quod stetit in habitu cum eis per xxx annos ante-

quam prius a monasterio suo recessit.

309. 2 kal. Aprilis (March 31, 1280). Burtone, W., etc.,

priori et conventui de Wattone, ordinis de Semplingham,
sal., etc. Ecclesiam de Hotone tune vacantem, cujus
collacio ad nos ea vice auctoritate concilii Lugdunensis
fuerat devoluta, dilecto in Christo filio, Willelmo de Maltone,

presbitero, contulimus intuitu caritatis. Et, ne per hanc

1 Fromfo. 118d. a Bronnum. Fo. 118d.
3 Annis omitted in both folios.
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collacionem nostram vobis, qui ipsius ecclesie asseritis vos

patronos, prejudicium paretur imposterum ad eandem

presentandi, cum ipsam alia vice vacare contigerit, si presen-
tacio hujusmodi ad vos pertineat, vobis super hoc fecimus

litteras nostras patentes. Valete.

310. W. salutem. Injunximus G., presbitero, propter Pe

fornicacionem quam commisit cum L., parochiana sua, J^S

penitenciam que subsequitur salutarem
; videlicet, quod pro

fornication,

hujusmodi crimine notorio deinceps usque ad Ascensionem
Domini singulis diebus extra muros ecclesie divina audiet,

[suas horas canonicas ibidem dicat corditer et devote],
1

notorio et debite penitendo ;
et quod nee ibi nee alibi celebret

quoquo casu, et cibo quadragesimali interim tantummodo

gaudeat et vescatur. Unde tibi mandamus quatinus, in

festo Ascensionis Dominice, qualiter hujusmodi penitenciam

peregerit tuis patentibus litteris nobis nuncies et rescribas.

Vale. Premissam, autem, penitenciam coram plebe singulis
diebus Dominicis et festivis publice recites et exponas, preces

populi cum instancia petiturus. Vale.

Littera penitencie. Rectori ecclesie de S., salutem, etc. FO. 119.

Injunximus L., filie W. Burre, pro fornicacione commissa cum
Galfrido de S., presbitero, et recognita coram nobis in judicio, impoMdon

quod usque ad Pentecosten non ingrediatur ecclesiam, et {orthe^ame.

quod singulis diebus Dominicis in plena processione, in sola

sua camisia, per presbiterum parochialem circa ecclesiam

fustigetur ;
necnon et cibo quadragesimali tantummodo

gaudeat et vescatur. Qua penitencia devote peracta,
volumus quod per litteram tuam testimonialem de penitencia
sic completa ad penitenciarium nostrum Eboracensem, pro
solempniori penitencia subeunda, destines et transmittas.

Vale.

311. W., etc., vicario de Brunne, sal., etc. Propter {^j 3
tempus hujus Celebris observancie Augustinum de Brunne, ^Sle^ot
latorem presencium, a molestacione sua in pace penitus to trouble

,. .,,
r

,. .' . ., . . \. an excom-
dimittas

; ahoquin mmnximus tibi, in virtute obediencie, mumcated
j i_ i s\ 7 / -o man, who

quod compareas coram nobis in crastino (/w<zswo#0 gemti
2

,
had been

apud Poclingtone, causam vexacionis demonstraturus, [et]
absolved -

uiterius facturus quod justicia suadebit.

312. xvij kal. Maii (April 15, 1280). Burtone. W., Fo - 18d -

etc., decano de Holdernesse3
, salutem, etc. Dominum

1 " Suas devote" interlined on the first Sunday after Easter,
fo. 118d. 8 " Vel official! suo "

interlined on
3 "Quasimodo" is the introit of fo. 119.
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Mandate to

the dean of

Holderness
to publish
the excom-
munications
of Simon
Constable
and
Katherine,
widow of

John of

Danthorpe.

Mandate
directed to

the same
that

Constable,
having been

absolved,
the publica-"
tion was not
to be made.

Symonem Constabularium propter contumaciam suam et

offensam excommunicavimus, justicia exigente ; quocirca
tibi mandamus quatinus eundem S. in nostra cathedral!

ecclesia Eboracensi, ac in singulis ecclesiis parochialibus

ejusdem civitatis, per decanum Christianitatis ejusdem
loci, pulsatis campanis, accensis candelis, statim post lectum

Evaungelium,
1 astante parochianorum multitudine, singulis

diebus, festivis et non festivis, usque in octabas Pasche, et

post easdem octabas singulis diebus Dominicis et festivis,

excommunicatum denuncies solempniter vice nostra. Ad
hec, Katerinam, relictam J. de Danthorpe, defuncti, propter
suam contumaciam2

multiplicatam, eadem auctoritate et

eadem solempnitate, per te et per alios locis memoratis
excommunicatam denuncies publice nostra vice, inhibens ac

inhiberi faciens omnibus et singulis, ne eisdem in casu non

permisso communicare presumant quoquo modo. Et circa

execucionem hujusmodi sic te exhibeas diligentem, quod te

de necligencia, ne dicamus de contemptu, arguere non

possimus. Hoc idem, eciam, per omnes archidiaconatus
nostre dyocesis per injuncta tua facias vice nostra celeriter

publicari. De execucione, vero, hujusmodi, per te et per
alios in forma qua premittitur rite facta, in synodo nostra

Eboracensi proximo celebranda, nos, etc.

15 kal. Maii, anno i, (April 17 1280). Burtone. Suo
decano de Holdernesse. Et dominum S. Constabularium,
militem, pro offensa pariter et contumacia excommunica-
cionis sentencia auctoritate nostra dudum innodatum,
ac status sui reformacionem a nobis humiliter postulantem,
a sentencia hujusmodi in forma juris absolvimus, justicia

exigente ; quocirca tibi mandamus quatinus execucionem

hujusmodi sentencie, quam per te publicari mandavimus, non
est diu, supersedeas

3 omnino
; et, si sentencia ipsa in locis

aliquibus fuerit publicata, in locis eisdem eundem Symonem
vice nostra denuncies publice absolutum. Absolucionem hujus-
modi locorum archidiaconis per dyocesim constitutis tuis

litteris nuncias, si forsan execucio ipsa eisdem archidiaconis

sit injuncta.

313. 9 kal. Maii (April 23, 1280). Burtone. Confirma
tion of the ratification by archb. W. of the orders of sub-

deacon, deacon, and priest, conferred on Philip de Quarrum

1 Ewangelium. Ibid. 2 Contumaciam suam.
3 "

Supersedeatis." Fo. 119.

Ibid.
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(Quarum in margin) by a bishop, not his diocesan, which
ratification had been lost.

314. Pro rectore de Screngham. Anno i. Neusum. Notice to

W., etc., B. de Wake salutem, etc. Quia ecclesia de Scren- wSSt
ham, que est de advocacione vestra, vacans est in presenti, scrayfifg-

f

eo quod R., quern alias presentastis ad eandem, infra primum
annum sue admissionis in presbiterum non extitit ordinatus, w

;gs
not

ad consciencie nostre securitatem, vobis oportebit vaca-
F

cionem hujusmodi nunciare. Verumptamen, quia in eodem
R. maliciam vel machinacionem fraudis quo ad hoc non

reperimus, quo gaudemus, speramus quod in eodem R.

presentando specialiter mereri poteris coram Deo. Et nos

presentanti et presentato quicquid juris et gracie poterimus
faciemus illariter et gratanter.

315. 5 non. Maii (May 3, 1280). Neusum. W., etc., similar

Agneti
1 de Vescy

2
salutem, etc. Ecclesiam de Friby,SSS

nostre dyocesis, que est de patronatu vestro, sicut asseritur,

tenore presencium vobis vacare nunciamus, ut quod vestrum
est in hac parte per consequens compleatur. Bene valete.

316. Citacio pro rectoribus plura habentibus citandis. 3 Fo - 119d -

W., etc., archidiacono, vel eius officiali, etc. Sicut in
,

J
i . rr . Mandate to

humano corpore membrorum diversitas, per officia vana, the arch-

natura mediante,4 distributa, robur ipsius corporis conservat ?heE
Q
R

f

to

et pulcritudinem representat, ita in corpore ecclesie person-
arum varietas, per diversa rerum ofncia, canone approbante,
destinata, sancte Dei ecclesie fortitudinem roborat et venus- holding

- more th

tatem exornat ; sic emm caput quantumcumque pnncipale one benefice

membrum existat absque ceterorum adminiculo, ad regimen dispensa-

tocius corporis non sufficit, ita nee episcopus, quamvis same
for th

ecclesie caput, absque inferiorum ministrorum ofncio com-
missam sibi dvocesym totam per se regere nequid

5
; ideoque

per singulas parochias provisione salubri singulos rectores

institui sacrorum canonum sanxit auctoritas, qui curam
animarum sub episcopo inmediate excercere debeant, et in

examine districti de eisdem judicii respondere. Cum, igitur,

plerique diocesis nostre clerici, ardore cupiditatis succensi,
fame sue seculari non curantes consulere nee saluti, nee

animarum suarum periculum ullatenus attendentes, dum
insufficienciam suam non dijudicant vel eque ponderant in

statera, plurium parochiarum curam, cum vix ad unius

1
Angneti. Fo. 119. 3 Note at side : Nota pro pluralitate.

r 2 " Domine A. de Wescy" in the 4 Moderante. Fo. 119d.

margin.
*
Nequit. Ibid.
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sufficiant, recipere ac tenere sine dispensacione Sedis Apos-
tolice non formidant

;
animas proculdubio quas curare non

possunt miserabiliter defraudando, bonaque non sua, immo
pocius Crucifixi, nequiter occupando ;

ne per dissimula-

cionis perniciem tanti videamur criminis non expertes. ne

penam quam jus novum et vetus infligit, in status nostri

periculum. aliquatenus incurramus, vobis mandamus
quatinus citatis, seu citari faciatis, peremptorie, ecclesiarum

dictos rectores, quod compareant coram nobis tali, etc.,

suas, si quas habent, dispensations super beneficiorum

pluralitate que optinent exhibituri
;

facturi et recepturi, etc.

Ad hec, tales ecclesiarum dictos rectores citetis peremptorie
quod compareant coram nobis, vel commissariis nostris,

predictis die et loco, singuli eorum singula sua jura, si que
habeant, super canonica retencione beneficiorum ecclesi-

asticorum quorum possessioni incumbunt, ut dicitur,

exhibituri
; facturi, et recepturi ulterius quod, etc. Diem,

vero, citacionis facte, formam, et quicquid inde feceritis,

nobis, etc.

Mandate
^to

317. Kal. Sept. (Sept. i, I28o). Apud Beverlacum.

prio

d

ry
g
in

n
W., etc., priori et conventui de Bridelingtone, sal., etc.

Conspicientes tenuem et exilem statum monasterii vestri, et

of artacionem vestri dormitorii et aliorum ecclesie vestre

receptaculorum pariter ponderantes, vobis mandamus qua-

inmates
tinus citra proximam visitacionem venturam quemquam in

and grant no canonicum vel conversum nullo modo recipiatis absq ue
corrodies. j. i T/~> i

nostra licencia speciah. Concessiones, eciam, corrediorum

FO. 19. omnino interim prohibemus. Precipimus, insuper, quod
concanonicos vestros, exterius morantes in maneriis, statim

modis omnibus revocetis, nisi fidelitatem et absenciam adeo
vobis omnibus omnes unanimiter necessariam alicujus

perspexeritis, quod ejus elongacio apud Dominum et nos
merito debeat excusari.

the^iiftion 3*8. Eodem die. W., etc., priori et conventui de Bride-

Buck!and to lingtonc, sal., etc. Quia vos desides et remissos invenimus
circa presentacionem nobis faciendam ad medietatem
ecclesie de Twenge, vacantem et ad presentacionem vestram

liquido pertinentem, eandem medietatem, utpote ad colla-

cionem nostram auctoritate Concilii devolutam, dilecto

clerico nostro, Johanni de Bokelande, duximus canonice

conferendam
;

nolentes per hoc, cum alias vacaverit, vestro

monasterio prejudicium quodlibet generari. Dat apud
Beverlacum ut supra.
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319. Salutem. 1 Mittimus ad vos carissimum et com- A
y
c

}

r

e

k sent

munem clericum nostrum, exhibitorem presencium, ut ejus
a
^ll

persone habeatis noticiam pleniorem, et ut ipsum recolligatis
pa

in vestrum et nostri contemplacione corditer et curialiter A canon at

admittatis. Ceterum de concanonico vestro, qui moratur fSSnVd
bc

apud Sanctum Oswaldum,2 et defectum patitur in lineis
vyith clothes

indumentis, et eciam calciaturis, uberius et gracius cogitetis.
Dat. apud Beverlacum, kal. Sept. (Sept. i), pontificatus, etc.

320. 4 non. Sept. (Sept. 2, 1280). Beverlaci. Noverint Notice of the

universi presentem paginam inspecturis, quod per nos., W.,

etc., Ricardus de Vescy, propter intrusionem ipsius in

ecclesia de Feryby et violacionem sequestri nostri in fructibus !nto
U
Fe?r

g
iby

et obvencionibus ejusdem ecclesie, est, cum suis complicibus
et sibi adherentibus in sceleribus supradictis, excommuni-
cacionis vinculo innodatus. Et ad salutem et noticiam

subditorum, ne sibi et suis communicent, premissa singula
nunciamus.

321. 15 kal. Sept. (Aug. 18, 1280). Thorpe. Leave of Beeford.

absence for one year to J. de Blebire, rector of Beforde,3 at

the request of the Master of the Temple in England,
"
vel

saltim quociens ab ecclesia tua predicta commode abesse

poteris, obsequio supradicti magistri, sub honesta et Deo

placida conversacione, libere valeas inmorari, ita quod
regimen ecclesie tue supradicte et onera consueta tempore
medio4 nullatenus necligantur."

322. 16 kal. Jan. (Dec. 17,) 1279. Cawode. Admission FO. 117.

and institution of John de Hengham, subdeacon, to the

church of Kengham, on the presentation of brother Gilbert,

general proctor in England of the abbot and convent of

Albemarle,
"
prestito Sacramento corporali quod, habita

possessione ecclesie de Kengham, de beneficio ecclesiastico

quod prius cum cura optinuit annexa, per se vel alium ex
tune se minime intromittet."

323. Visitationes. Memorandum quod ij
idus Jan., anno Notices of

Domini MCCLXX nono (Jan. 12, 1279-80), littera ad visitan- $
dum et inquirendum apud Wartriam die Jovis, in festo

Conversions Sancti Pauli (Jan. 25), emanavit apud Wiltone.

Item, eodem die, anno, et loco, littera ad visitandum et

inquirendum apud Bridlintone die Martis proxima post
1 The House addressed is almost an Augustinian House,

certainly Bridlington.
s
Bleford. Correct on 119d.

2 Nostell Priory, like Bridlington,
4 Medio tempore. Ibid.
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festum Conversionis Sancti Pauli (Jan. 30) emanavit in

forma consueta.

Item, littera emanavit apud Wyltone, ad visitandum
apud Kirkeham die Dominica proxima post festum Purifica-

cionis (Feb. 4).
FO. 119.

32^ 5 kal. Maii (April 26), 1280. Burtone. Collation
Nurtmrn- and institution of Master W. de Axebrige, priest, to the

church of Brunne, by authority of the Council of Lyons.
skeme. 325. 16 kal. Julii (June 16), 1280. Bronstone. Admis-

sion and institution of Master Martin de Grimestone to the

church of Scyren, on the presentation of the prior and convent
of Wattone.

south cave. 326. Same day and year. The same of Gilbert de Melsa,

subdeacon, to the church of Cawe, on the presentation of Sir

John de Melsa, knight.
FO. ii9d.

327. Memorandum quod xiiij kal. Septembris (Aug. 19),
Profession anno Domini MCC octogesimo, apud Thorpe, abbas de

abbotof
ard

'

Melsa fecit professionem suam in forma que sequitur : Ego,
frater Ricardus, abbas de Melsa, ordinis Cisterciensis,

subjeccionem [et] reverenciam, a sacris patribus constitutam,
secundum regulam Sancti Benedicti, tibi, domine Willelme,

episcope (sic), tuisque successoribus canonice substituendis,
et sancte sedi Eboracensi, salvo ordine nostro, perpetuo me
exhibiturum promitto.

FO. us. 328. 9 kal. Aug. (July 24, 1280). Oxtone. W., etc.,

Mandate to decano de Hertille, salutem, etc. Accepimus, quod dolenter

Har?h
e

m
n
to

f

referimus, quod quidam iniquitatis filii, proprie salutis
denounce

inmemOres, ecclesiam de Feriby violenter ingressi, earn cum
armis defendunt, et proventus distrahunt, et ausu sacrilege
resistunt quominus magister W. de Clyf, quem ad eandem

who are
'

ecclesiam, ad presentacionem nobilis mulieris, domine

Angnetis de Vescy, admissimus (sic), aut procuratores sui,

possessionem nascissi valeant corporalem. Et, quia omnes

predicti in sentenciam excommunicacionis inciderunt ipso

facto, tibi mandamus, firmiter injungendo, quatinus omnes

hujusmodi sacrileges per totum decanatum tuum publice et

solempniter in singulis ecclesiis excommunicatos in genere
denuncies, et per rectores ac vicarios decanatus tui facias

singulis diebus Dominicis et festivis tancquam excommuni-
catos nunciari. Vice, eciam, nostra inquiras postmodum de
nominibus eorundem et omnium qui favore, consilio, vel

opere, in hujusmodi sentenciam ipso facto inciderint, sicut

convenit, diligenter, et [cum] rite tibi constiterit de eisdem,
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cites eosdem peremptorie coram nobis, die certo quern eis

duxeris assignandum, ubicumque in nostra diocesi, etc.,

penam pro meritis suis recepturos. Volumus, tamen, quod
eosdem per moniciones et allecciones, sicut honorem Dei

videris condecere, ad gremium sancte matris ecclesie primitus
reducere studeas sine lite. Quid, etc.

329. 4 idus Aug. (Aug. 10, 1280). Drax. Official!
Mandate to

archidiaconatus Estridinge, etc. Cum non solum [per]
the official

, . . . ,!-,-, f the arCh '

litteras et rescnpta subditorum nostrorum, verum, eciam, deacon of

popularem clamorem multipliciter obloquentem et vehemen- excommum-

cius admirantem nobis constiterit evidencius [quod] Regin- Shard de

aldus, filius Ricardi de Vescy, Galfridus de Hothum, Rogerus hfXcS!?-

de Langetoft, Radulphus Canun de North Cave, Adam, g^7ho

serviens Ricardi de Vescy, Johannes le Gras de Feriby, gjded
into

Walterus Scalle de eadem, Robertus, filius Petri1 de Swan- church,

lund, Robertus Wytekake, Rogerus, clericus de Feriby, etSak?
tt

quidam
2 alii de quorum nominibus nondum constat, eccle-

rest

siam de Feriby, ad quam magistrum Willelmum de Clyf ,
ad3

presentacionem domine Agnetis de Vescy, admisimus et

rectorem instituimus in eadem, cum arcubus et sagittis, et

multiplici vi armata, de speciali precepto et auctoritate

Ricardi de Vescy, presbiteri, violenter sunt ingressi, ipsam
cum armis defendentes, bona et proventus ipsius ecclesie

occupant, rapiunt, et consumunt, in salutis proprie decremen-

tum, et libertatis ecclesiastice lesionem, et ipsius rectoris

derisionem non modicam et jacturam. Et, quia hujusmodi
malefactores per statuturn synodale excommunicacionis
sentencia innodantur solempniter bis in anno, tibi manda-
mus, in virtute obediencie firmiter injungentes, quatinus,
visis presentibus, aliis negociis pretermissis, assumptis
tecum rectoribus circumjacencium ecclesiarum, ad predictam
ecclesiam de Feriby personaliter accedas, et predictos male-
factores moneas et inducas ut ab ecclesia ipsa et domibus
ecclesie recedant et exeant sine mora

;
et ea que occuparunt,

abstulerunt, et rapuerunt, ecclesie memorate restituant et

rectori. Et, si monitis tuis non paruerint, ipsum Ricardum
de Vescy, presbiterum, et Reginaldum, filium ejus, et alios

supradictos in specie, et alios violentos malefactores in

genere, de quorum nominibus diligenter inquiras, et tune
nominatim et in specie, in singulis ecclesiis et capellis archi-

diaconatus Estridinge, singulis diebus Dominicis et festivis,

pulsatis companis, candelis accensis, publice et sollempniter
1 de Petri inserted unnecessarily.

2
Quidem. 3 ad repeated.
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excommunices, et excommunicari facias vice nostra. Et

quid inde feceris, nobis tuis patentibus litteris, harum seriem

continentibus, cit.ra festum Sancti Bartholomei (Aug. 24),
rescribere non postponas.

33' 9 kal. Sept. (Aug. 24, 1280). Apud Beverlacum.
thearc Officiali archidiaconi Clivelandie. Cum super notorietate

Cleveland to intrusionis, facte per Ricardum de Wesci in ecclesiam de

tte^amlas Feriby, nostre diocesis. per inquisionem canonicam quam,
catdL

muni"

ad locum ipsum personaliter declinantes, feceramus non est

dudum, nobis constiterit evidenter ipsum Ricardum se in

ecclesiam ipsam cum quibusdam suis complicibus, (quorum
nomina in parte harum novissima duximus nominatim

exprimenda), ausu temerario intrusisse, canonicis sic

horribiliter obviando institutis
; nos, officii nostri debitum,

ut et oportuit, legitime prosequentes, predictnm Ricardum
ac suos complices nominatim in majoris excommunicacionis

sentenciam, in sacranostra sinodo contra hujusmodi intrusores

salubriter latam ac per diocesim et provinciam nostram
sufficienter pubblicatam, sollempniter denunciamus incidisse.

Ne,itaque,ovismorbidagregem infkiat innocentem, vestrede-

vocioni firmiter injungendum mandamus quatinus predictum
R. ac suos complices nominatim in singulis ecclesiis archi-

diaconatus Clyvelandie, singulis diebus Dominicis et festivis,

pulsatis campanis, candelis accensis, statim post lectum

Evangelium in magna missa, astante parochianorum multi-

tudine, excommunicatos sollempniter et nominatim denun-
ciari faciatis

; denunciacionem hujusmodi per totum archi-

diaconatum taliter continuantes, donee aliud vobis scripseri-
mus super istis

; proviso quod sic vos habeatis in execucione

hujusmodi, quod vestram diligenciam re ipsa habere debea-

mus commendatam. Ceterum cum subsidia ceteraque
NO religious ecclesiastica suffragia hiis merito fuerint subtrahenda, jure

decernente1
, quibus ecclesiastica communio denegatur, priori

iS de Maltone ac aliis religiosis, si qui eidem obligati extiterint

cated?
mum"

aô censnm, ne de pensionibus, censibus, seu redditibus aliis,

quamdiu pertinaciter in excommunicacionis2 sentencia

perseverarit
3

, quidquam4 sibi solvere5
presumant,ne, dumsic6

eidem communicant, labe eos infici eadem inprovide contin-

gat, denuncietis absque mora
; super hujus execucione

1 Descernente. 4 Altered from quidquid.
9- Excommunicacione. 6 Non interlined.
3 Perseveraret altered from per-

6 Interlined.
severare non veretur.
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mandati nos infra quindecim dies, a tempore recepcionis

presencium numerandos, 1 fideliter certificantes per vestras

patentes litteras, harum seriem continentes.

Nomina fautorum : Johannes le Gras de Feriby, Walterus Names of

Scalle de eadem, Johannes Alleman, Reginaldus le Archer.

Willelmus Forestarius, Johannes de Neusum, Willelmus filius

Petri de Cave, Petrus frater ejus, Thomas, garcio Ricardi

de Vescy.
331. 5 kal. Sept. (Aug. 28, 1280). Beverley. Leave of sutton-in-

absence for study for two years to Robert, rector of Suttone
H

in Holdernes.

332
2

. 9 kal. Sept. (Aug. 24, 1280). Apud Beverlacum. Fo 116d

Omciali archidiaconi Estridinge et decano de Herthille.

Ad recentem propter Fslceleris enormitatem admissi me- The archb.
1 J

. . , ,., . rr . ,. . ... . to themonam reducentes, memmimus modo tibi, officiahs, tibi official of

nonnuncquam, decane, nostris dedisse litteris in mandatis ut

super intrusione quam Ricardus de Vescy in ecclesia de

Feriby, nostre diocesis, sue salutis inmemor, minime aggredi
verebatur, publica vicinie fama in ipsum conclamante, adeo ut

raros vel nullos latere potuit quod sic notorie commisit, By their

-,.,. . . ,. -, i -i , ,- r ',
default the

diligenter inquireretis ex habundanti
;

vocatis qui fuennt archb. was

evocandi
; nosque super premissis et nominibus rei fautorum mak

g
e
d 1

principalium legitime redderetis cerciores. Ecce, licet

vestrum certincatorium in hac parte aliquamdiu expectaveri-
mus, tandem, vestra exigente necgligencia que excusari

nequit, ut attendimus, ex quoquo velamine conficto, ad which he

locum ipsum personaliter declinavimus sic compulsi. Officii, proved,

igitur, nostri debitum prosequentes, super notorietate3

intrusionis predicte per viros fidedignos, canonico adhibito

moderamine, inquisivimus, sicut decuit, ad plenum. Per

quam quidem inquisicionem, solempniter publicatam, inveni-

mus evidenter quod dictus Ricardus de Vescy, propria
temeritate fulcitus, in ecclesiam ipsam ausu nephario se

intrusit, quibusdam dampnabilis secte sequacibus coopera-
*.,. . f, ., 11 The church

cioms auxilium prestantibus eidem
; quorum nonnullos in turned into

sanctuario ipso ecclesiasticum in castri munimen, sicut
a

propriis oculis conspeximus, e[r]ronee convertentes, manu
invenimus ab inicio armata. Rebelles, verum, quos ad pJtaut
ecclesie unitatem redire videbamus paratos, admisimus, eis, forgiven.

.
r

\
'

Vescy and

pena pro commissa rnposita canonica, humihter msistentes. the others

Quocirca vobis mandamus quatinus predictum Ricardum, denounced

l Nos inserted unnecessarily.
2 Nos. 332 and 333 from fo. 116d. excommuni-

3 Notoreitate. cated -
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intrusorem, ut est superius expression, ac ejus fautores,

quorum nomina in quadam cedula presentibus annexa
duximus exprimenda, quos in scriptis excommunicatos
denunciamus ipso facto, diebus Dominicis, et aliis solempni-
bus et festivis, per totam jurisdiccionem vestram, statim post
lectum Ewangelium, astante parochianorum multitudine,

campanis pulsatis accensisque candelis, majoris excommuni-
cacionis sentencia contra hujusmodi intrusores in sacra

synodo salubriter promulgata, solempniter et nominatim
denuncietis involutes, ac a communione fidelium arcius

evitandos, donee super tanto transgressu satisfecerint

competenter. Ad hec, cum subsidia ceteraque ecclesiastica

suffragia, jure decernente, hiis merito fuerint subtrahenda

quibus ecclesiastica communio denegatur, abbati de Melsa,
religious de Wattone, Bridlingtone, Kyrkham, et Wartre prioribus, ne

to de pensionibus, censibus, seu redditibus aliis, quamdiu
"

pertinaciter in excommunicacionis sentencia perseverare non

excommuni- vcrctur, quicquam sibi solvere presumant, ne, dum sic eidem
cated. communicant, labe eos infici eadem inprovide contingat,

denuncietis absque mora. Ceterum ille vestrum, quern hoc
All diligence . . .

J

'

.>_
to be used in nostrum mandatum pnus recipere contigent, id, altero

tion
e

of

ec
this minime expectato, absque more dispendio diligencius exequi

ate ' non retardet
; proviso quod sic vos habeatis in execucione

hujusmodi quod ad reprimendam necgligenciam vestram
cumulatam accedere non cogamur. De die recepcionis

presencium, et qualiter hoc fuerit mandatum effectui manci-

patum, infra xv dies, a recepcione presencium numerandos,
nos plene certificans, ubicumque tune in nostra fuerimus

diocesi, per tuas 1 litteras patentes, harum seriem continentes.

333. Nonis Sept. (Sept. 5, 1280). Apud Beverlacum. Suo
decano Beverlacensi. Quoniam crescente contumacia cresscere

yescy

r

and
e

(sic) debet et pena, in eis presertim quos fati infelicitas

pHces

CC

aT" gracieque defectus, cujus culpe ob demeritum minime

capaces existunt impertinacitatis, errore reddunt, proch
dolor, obstinates, Ricardum de Vescy, in ecclesiam de

Feriby. nostre diocesis, intrusorem notorium, cum suis

complicibus, videlicet, Johanne
2 le Gras de Feriby, Waltero

Seal de eadem, Johanne Alman, Reginaldo le Archer,

Johanne de Neusum, Willelmo filio Petri de Cave, Petro fratre

ejusdem, Alano de Scyren, Radulpho et Thoma, garcionibus
Ricardi de Vescy, et Rogero de Ellerker, clerico, quos

1 Suas. 2A11 these names are in the accusative in the MS.
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nominatim excommunicates ipso facto justicia declaravimus

exigente non est dudum, in profundo jam malorum constitu-

tes, de quorum convalescencia, licet earn expectaverimus,
decetero nichil boni speramus, per totum tuum decanatum,

singulis diebus Dominicis et festivis, pulsatis campanis,
accensis candelis, statim post lectum Ewangelium, astante

parochianorum multitudine, sic nominatim, necnon omnes

predicto Ricardo intrusori in fructibus ecclesie, in quam se

intrusit, predicte colligendis, cariandis, recipiendis, seu

triturandis, opem, consilium prestantes vel favorem, publice
et solempniter in genere majoris excommunicacionis sentencia

denuncies involutos ; hanc nostram sentenciam sic debite

continuans donee tibi aliud scripserimus super istis. Super
hujusmodi execucione mandati nos rite certificans, cum id

votivo effectui te contigerit mancipasse.

ARCHIDIACONATUS ESTRIDINGE DE ANNO Folios w,

SECUNDO.
334. 14 kal. Oct., anno 2 1

, (Sept. 18, 1280). Wyltone. Mandate to

Pro Ricardo de Vescy et suis complicibus. Suo decano de HaTthm to

Herthille. Cum ex inquisicione per te super notorio ex excommum-

habundanti, non est dudum, canonice facta, nobis constiterit adherents of

evidenter quod Adam de Novo mercato, Willelmus de vSc"

Hiltone, Johannes le Rendu, Stephanus de Patringtone,
clericus, Gilbertus de Coverham, Johannes Faber, Reginaldus
Triturator, Johannes Belcoce, et Petrus le Vyse,

2 Ricardo de

Vescy communicantibus eidem excommunicato, juris ordine

per omnia observato, in crimine ipso participare criminoso

non formidant, tibi mandamus quatinus omnes predictos,

quos alias in genere excommunicatos nunciasti, singulis diebus

Dominicis et festivis cum solempnitate debita nominatim
excommunicatos denuncies vice nostra. Cum idem manda-
tum nostrum debite execucioni mandaveris, nos certificans

de eodem per tuas litteras patentes, harum series continentes.

8 idus Oct., anno supradicto, (Oct. 8, 1280). Kirkeby. {J^ate
to

Suo decano de Herthille. Meminimus nos per vices frequencius reciting the

., . ". f , excommum-
iteratas tibi nostns httens dedisse in mandatis quod cation of

Ricardum de Vescy, in ecclesia de Feriby, nostre dyocesis, ves'cy,

e
an<i

notorium intrusorem, in specie seu nominatim, ac alios

quoscumque in scelere ipso presertim opem, consilium eidem
p

prestantes vel favorem, in genere, canonica monicione ^1

c
!x

ai

|

1

n
de

* An error for the first year.
2 Wyse . Fo> 174 .

his misdeeds.
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premissa, majoris excommunicacionis sentencia denunciares

publice involutes ;
necnon super nominibus fautorum

hujusmodi inquirere studeres diligenter ; nos, cum de hiis

per canonicam inquisicionem tibi constiterit, in forma debita

certificaturus, sicut nostri tenor sol[l]iciti mandati exigebat.

Verum, licet super multorum nominibus in premissis eviden-

ter notatorum nos legitime cercioraveris, ac contra ipsos ad
nostrum mandatum obedienter processeris, super quo tuam

diligenciam commendamus
; fidedignorum, tamen, excre-

brescente relatu intelleximus quod dominus Willelmus
de Vescy, miles, sub cujus alis predicte intrusionis

enormitas potissime, ut dicitur, confovetur, si rite processum
fuerit in inquirendo, merito debuisset annotari. Quocirca
devocioni tue firmiter injungendo mandamus quatinus,
vocatis rectoribus, vicariis, ac aliis,tam laicisquam clericis,per

quos rei veritas manifestius valeat aperiri
1

, diligenter inquiras
an predictus miles sic demeruerit in premissis quod inter

ceteros excommunicatos annumerari debeat ob commissum.

Super hujusmodi execucione mandati nos, post quam id

debite execucioni mandaveris, certificans per tuas litteras

patentes harum series continentes.

Mandate to 335- 5 idus Oct. (Oct. ii, igSo). Martone. Officiali

the official Estridinge. Cum ecclesia gremitim non claudat redeunti,
01 the h. K. _^ .. -r^ii i i -i -i

tosuperin- Rogerum de Ellerker, exhibitorem presencium, qui in

penance

3

of majoris excommunicacionis sentenciam, contra Ricardum
de Vescy, in ecclesiam de Feriby notorium intrusorem,

in

r

ejusdemque complices et fautores, incidit, provide promul-

S
e

R
D
de

eeds atam
>

in forma juris absolvimus, humiliter insistentem.

Vescy. Quocirca devocioni vestre mandamus quatinus eundem

post peractam penitenciam, quam ei salubriter duximus

injungendam, videlicet, quod in pleno loci capitulo humilem
se exhibens et contritum, singulis presbiteris reverenter se

subiciat, singulas
2 ab eisdem coacceptans disciplinas.

Nichilominus, tamen, per universas ecclesias decanatus de
Herthille diebus solempnibus publice, processione ordinata,
vestibus exutis, sicut congruit, unico die, scilicet, in aliis,

ac in ecclesia de Feriby iiij
or diebus festivis, dictam peniten-

ciam corde faciat contrite publicam ; ab hujusmodi excom-
municacionis sentencia sic nuncietis absolution

; proviso

quod modo debito perficiat hoc injunction, ut terror in-

cuciatur aliis in futurum consimilia perpetrandi.
1
Apperiri. Fo. 174. "Singulis. Correct on fo. 174.
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336. Item mandatum fuit decano de Herthille quod Simiiar
;

T i i -n i , , i i i
mandate to

Johannes le Rendu optmuit graciam absomcioms apwg^gjy
*

Kirtelingtone, xiiij kal. Novembris (Oct. 19, 1280); ita about John

quod, receptis ab eo xs., tres recipiat disciplinas circa
le

ecclesiam de Feryby, et a singulis presbiteris tui decanatus in

pleno loci capitulo vapuletur.

337. 5 idus Nov. (Nov. 9, 1280). Burtone. Suo decano Mandate to

de Herthille. Quia Johanni de Dayncort, clerico, optentu
Dei et pretextu parentele sue, contulimus fructus ecclesie de

de Bruneby jam existentes ibidem in srangia, salvo sequestro receVvrtheV . j- fruits of
nostro in rebus cetens extenus, eo quod infra annum juxta Bumby.

Lugdunense Concilium in presbiterum non extitit ordinatus
; Fo . i9d.

volumus quod sine perturbacione qualibet hec nostra gracia
sibi liberaliter compleatur ;

et hoc officiali nostro Eboracensi
et ceteris ministris nostris tenore presencium nunciamus.

338. 18 kal. Dec. (Nov. 14, 1280). Burtone. Henrico de J^f^'
Saundeforde, presbitero. Accepimus, et pro vero didicimus Henry de

T n ,
, T~ i -i T-> Sandford as

et dolemus, quod magister P., rector ecclesie de Bayntone, curator to

adeo senectute et senio confringitur quod nee persone sue

seu rerum debite conservacioni sufficit, nee diutinis obsequiis,

pre impotencia et adversa valetudine sui, valet intendere

sicut rector. Unde, de tua sanctitate et industria confidentes,
curam predicti rectoris et rerum, ad eundem et ecclesiam

suam pertinencium, una cum singulis juribus eorundem,
tibi committimus per presentes donee aliud ordinaverimus
de premissis ; volentes quod omnimodam rerum dilapida-
cionem et consumpcionem ibidem decetero totis viribus

destruas et repellas.

339. Idibus Nov. (Nov. 13, 1280). Burtone. Decano de Mandate to

Herthille. Mandamus tibi quatinus omnia bona ecclesie de

Feriby, que per Ricardum de Vescy et suos fuerint subtracta,
et ibidem in villa, necnon et in manerio suo de Waldeby1

, Fo 174cU

prout intelleximus, receptata, debita celeritate sequestres et

sub tuta custodia conserves, donee aliud a nobis receperis in

mandatis
; contradictores et rebelles per censuram ecclesias-

ticam compescendo. Vale. Mandate to

340. 16 kal. Dec. (Nov. 16, 1280). Burtone. Decano
Holdernessie. Circa gregis nobis curam commissi, ut,

propulso erroris devio, viam salutis amplectatur, vigilanter
intendere cupientes, ea que fama probrose conspicimus ..

, i ,
. before the

exclamante corrigenda preterire non possumus, quin manus archb., to

Waldeby. Fo. 174.
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secundum Deum adjutrices porrigamus ad eadem. Cum,
igitur, Katerina de Danethorpe labe divulgetur infecta

detestabili, adeo quod absque ejus presencia corporali, turn

propter veritatem dicendam, turn propter alias circum-

stancias, ablui nequit seu oportune curari
;

tibi mandamus
quatinus predictam Katerinam cites peremptorie, quod
compareat coram nobis personaliter in crastino Beate
Katerine Virginis (Nov. 26), apud Burtone, super sibi

obiciendis, ad salutarem edificacionem ejusdem, responsura
et juri paritura ;

nos super hujusmodi execucione mandati ad
diem certificans per tuas litteras, etc.

341. ii kal. Dec. (Nov. 21, 1280). Burtone. Decano
de Herthille1

. Cum ex recitacione actorum communium
nobis constiterit evidenter Rogerum de Helsey, presbiterum,
ad confessionem suam judicialiter factam, magistro R. de
Lesset in iiij

or marcis sterlingorum, in festo Sancti Martini

penalty of 4 proxime preterito, sub pena iiij
or marcarum, in refeccionem

bridge at
the

Pontis Belli committenda, solvendis, ipso approbante, juris
ordine observato, per precepti sentenciam extitisse2 condemp-
natum, nee idem, licet terminus solucionis faciende jam
preterierit omnino, satisfacere, ut asseritur, curaverit de

premissis ;
devocioni vestre firmiter injungendo mandamus

quatinus predictum presbiterum moneaset efftcaciter inducas,
ut tarn de debito principal! quam pena commissa satisfacere

procuret absque mora
; alioquin ipsum ad hoc per censuram

ecclesiasticam canonice compellas vice nostra. De pena, vero,

quam cicius earn recipere contingat, nobis integraliter

respondere non retardes.

342. 19 kal. Jan. (Dec. 14), 1280. Burtone. Fratri J.
de Queldrike, canonico de Wartria. Cum tu inbecillitatem

tuam ac impotenciam considerans, ab onere regiminis

prioratus domus ipsius, cui aliquando laudabiliter prefuisti,
relaxari desideres tuamque nobis jam repetitis vicibus

optuleris cessionem, ut decetero in sancte contemplacionis
ocio et divinis obsequiis in quiete extra turbulentos fluctus

seculi, ad salutem vite anime tue, expendere valeas residuam

porcionem ; nos, infirmitatem tuam diutinam ac corporis
inbecillitatem et inpotenciam attendentes, tuam admittimus

cessionem, te ab onere regiminis prioratus ipsius favorabiliter

absolventes. Provisionem, eciam, tibi a subpriore et con-

ventu domus ipsius concessam, et in parte augmentatam
et roboratam, prout in instrumentis inde confectis et communi

iHertille. Fo. 174d. 2 Exstitisse. Fo. 174d.

Acceptance
by the'
archb. of
the resigna-
tion of the

prior of

Warter.

Confirma-
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sigillo domus signatis plenius continetur, in omnibus accepta-

mus, ratificamus, et earn tibi tuo perpetuo confirmamus.

Et excommunicamus omnes et singulos qui scienter et

prudenter contra eandem provisionem in aliquo perperam
venire presumpserint, et earn diminuerint seu deterio-

raverint sine nobis.

Suppriori et conventui de Wartria. Fratris Roberti de Notice by

Lund, quondam prioris vestri, precibus inclinati, cessionem !o

e

the
chb '

ipsius admisimus postulatam, et ipsum a regimine prioratus 5;?^?-
domus vestre de Wartria reddidimus absolutum, quocirca an

<r
eofthe

. ,~ f resignation
vobis mandamus quatmus ad eleccionem pnons in forma

jg^man-
juris libere procedatis. Dat. apud Burtone ut supra. proceed to

Littera patroni. Reverendo patri suo in Christo, domino prior.

W., permissione, etc., suus R. de Ros salutem et debitam Prayer by
i ^ - T , thepatrou

cum omni devocione reverenciam. Quia dominum Johan-
nem de Thorpe ad regimen domus de Wartria, ad instanciam

supprioris
1 et conventus ejusdem loci, quantum in nobis est,

admisimus, paternitati vestre humiliter supplicamus et

devote quatinus eundem ad regimen dicti prioratus benigne,
si placet, admittere velitis. Valeat pia paternitas vestra

semper in Christo.

14 kal. Jan. (Dec. 19, 1280). Thorpe. Suppriori
1 et The

conventui de Wartria. Oblatam nobis eleccionem vestram election of

6

de fratre Johanne de Thorpe, canonico vestro, nuper cele-

bratam, inspeximus et per singula examinavimus diligenter,
ut est moris

; verum, quia ipsam absque decreto et aliis juris JJJJJ^JJ
16

obsequiis
2 de facto invenimus attemptatam ac canonicis orders the

obviam institutis, deliberate consilio eleccionem eandem, SSyh

ipsius eleccionis vicio non persone, cassavimus ac irritam

nunciavimus, justicia exigente. Sane quia eundem fratrem

J., in spiritualibus providum, in temporalibus circumspectum,
in regulari disciplina instructum, ac virtutibus alias comperi-
mus insignitum, congregation! vestre piis compacientes vis-

ceribus, eundem J. in prefate ecclesie de Wartria priorern

prefecimus, et eidem ecclesie de ipso ex gracia providimus
speciali. Quocirca devocioni vestre mandamus quatinus
ipsum priorem vestrum, sic per nos canonice institutum, Fo 175